PAGE

 МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	31.12.2013
	№ 2578

Мурманск

Об утверждении плана областных мероприятий

Министерства образования и науки Мурманской области

на 2014 год

В целях организации деятельности, направленной на творческое развитие детей и молодежи, стимулирование труда педагогических работников, поддержку инновационного развития образовательных организаций Мурманской области, реализации Национальной образовательной инициативы «Наша новая школа», мероприятий приоритетного национального проекта «Образование», Комплекса мер по реализации Концепции общенациональной системы выявления и развития молодых талантов, утвержденного Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации О.Ю. Голодец от 26 мая 2012 года № 2405п-П8, Региональной программы действий в интересах детей Мурманской области на 2012-2017 годы, утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от 14.11.2012 № 570-ПП, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план областных мероприятий Министерства образования и науки Мурманской области на 2014 год (далее – План).

2. Отделу общего, дополнительного образования и воспитания (Ахметшина С.И.), отделу профессионального образования и науки (Доронина Е.Н.), отделу целевых программ и ресурсного обеспечения (Цыганков А.А.):

2.1. Организовать проведение мероприятий в соответствии с Планом.

2.2. Обеспечить информирование муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования, образовательных организаций об условиях проведения и итогах мероприятий.
2.3. Организовать участие победителей регионального этапа конкурсных мероприятий в мероприятиях зонального, федерального и международного уровней.
3. Руководителям ГБОУ ДПО «Мурманский областной институт повышения квалификации работников образования и культуры» (Ткач Н.Ф.), ГАОУМО ДОД «Мурманский областной центр дополнительного образования детей «Лапландия» (Гисмеев А.Р.):

3.1. Организовать подготовку и проведение мероприятий в соответствии с Планом.

3.2. Обеспечить организационно-методическое сопровождение  мероприятий, подготовку и направление материалов победителей регионального уровня для участия в мероприятиях зонального, федерального, международного уровней согласно Плану.

3.3. Представлять в Министерство образования и науки Мурманской области информацию об итогах проведения мероприятий.

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования:

4.1. Обеспечить информирование подведомственных образовательных организаций о мероприятиях, проводимых в соответствии с Планом.

4.2.  Поручить руководителям образовательных организаций обеспечить информирование обучающихся, студентов, педагогических  работников и организовать проведение школьных этапов конкурсных мероприятий.

4.3. Организовать методическое сопровождение проведения мероприятий в образовательных организациях.

4.4. Организовать проведение муниципального этапа конкурсных мероприятий.

4.5. Принять меры по организации подготовки победителей и призеров муниципального этапа к участию в региональном этапе.

4.6. Обеспечить направление обучающихся на мероприятия регионального, зонального, федерального и международного уровней.

5. Руководителям государственных областных образовательных организаций:

5.1. Обеспечить подготовку и проведение конкурсных мероприятий в образовательных организациях.

5.2. Обеспечить направление обучающихся на мероприятия регионального, зонального, федерального и международного уровней.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Министр                                                                                             Н.Н. Карпенко